
Aan:
de statenleden

i.a.a. de heren A. Lanting en G.A.W. Fonk


Assen, 19 april 2007
Ons kenmerk 16/5.2/2007001976
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake organisatieverandering


Geachte heren Lanting en Fonk,

Hierbij beantwoorden wij de in uw brief d.d. 13 februari 2007 gestelde navolgende vragen over de provinciale organisatieveranderingsprocessen, arbeidsomstandigheden en de verbouw van het provinciehuis.


Vraag 1
Er heerst veel verwarring en onzekerheid bij op zich gemotiveerde vakmensen. Wat is hierop uw visie?

 Antwoord 1

Ons is hierover niets bekend.


Vraag 2
Het eerste veranderingsproject bij de provincie is mislukt en een tweede is opgestart met veel onzekerheden. Welke oorzaken liggen hier aan ten grondslag en waarom is dit niet vroegtijdig met PS besproken?

 Antwoord 2

Wij hebben u hierover geïnformeerd in onze brief met kenmerk
28/Com/A1/200506783.
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Vraag 3
Zowel de dienstverlening aan medewerkers (als bijvoorbeeld catering, personeelszaken, technische ondersteuning en automatisering) als ook de secundaire arbeidsvoorwaarden zijn perfect zo wordt gemeld. De heer De Vries vraagt zich af of alles niet te goed geregeld is waardoor ambtelijke creativiteit wordt beknot. Er zou beter gekeken moeten worden wat werkelijk nodig is. Wat is uw mening?

 Antwoord 3

Wij nemen deze zienswijze mee in het organisatieveranderingsproces.


Vraag 4
Ronduit opmerkelijk noemt de heer De Vries het onderscheid in Drenthe tussen product- en stafgroepen. Dit is volgens hem volstrekt achterhaald. Veel organisaties in Drenthe ervaren deze verschotting als bureaucratisch en belemmerend. Zie verslag Plattelandsparlement onlangs in het provinciehuis gehouden. Wat denkt u hier aan te doen?

 Antwoord 4

Dit wordt opgepakt in het organisatieveranderingsproces.


Vraag 5
Ook constateert de heer De Vries een overvloed aan leidinggevende 1 op 10 (dus 60 op 600 medewerkers). Hoe gaat u deze wanverhouding aanpassen?

 Antwoord 5

In het organisatieveranderingsproces is de verhouding leiding-medewerkers een aandachtspunt.


Vraag 6
De verhouding tussen politiek bestuur en ambtelijk management vindt de heer De Vries spannend. Ze kunnen niet zonder elkaar maar moeten hun domeinen goed onderscheiden en niet op elkaars stoel gaan zitten. Vanuit de gemeenten en de samenleving is nogal eens kritiek op het provinciaal apparaat dat het beleid teveel zou vertalen in onmogelijkheden tot ontwikkelingen. Hoe ziet het college dit en hoe gaat u dit fenomeen wegnemen?
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 Antwoord 6

Wij nemen kritiek in voorkomende gevallen serieus en treffen daarin passende maatregelen.


Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


 , secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
ga.coll.

